[image: image1.png]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                         ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2013г.                             д.Успенка                              № 8
Об обеспечении пожарной безопасности

населенных пунктов Успенского сельсовета

в весенне-летний пожароопасный период

    Ежегодно в весенне-летний пожароопасный период в районе отмечается рост количества пожаров и погибших людей при них. Объектами пожаров в большинстве случаев являются жилые дома и надворные постройки. Основными причинами возникновения пожаров являются неосторожное обращение с огнем, нарушение правил монтажа и эксплуатации электрооборудования.

     Во исполнении Федерального закона от 21.12.94 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики Успенского сельсовета в весенне-летний пожароопасный период 2013 года (прилагается).
2. Руководителям организаций, находящихся на территории Успенского сельсовета провести комплекс организованных и практических мероприятий по снижению риска возникновения пожаров и гибели людей.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Успенского сельсовета                                   И.И.Азарова
C:\Documents and Settings\USER\Мои документы\постановления\Постановление 8 за 2013\Постановление.doc